TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          KHOA KẾ TOÁN       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

                  -----0-----                                                          -- ------00---------

 KẾ HOẠCH
(V/v: Tổ chức cuộc thi CPA tiềm năng 2016 tại Đại học Duy Tân)

Kính gửi:  -  Ban giám hiệu nhà trường

  -  Phòng Kế hoạch tài chính

  - Phòng đào tạo & sau đại học

  - Các đơn vị và khoa đào tạo có liên quan

Trường Đại học Duy Tân đã tham gia cuộc thi CPA tiềm năng trong 2 năm liên tiếp vừa

qua (2014, 2015) và cả 2 năm đều có ứng viên lọt vào vòng thi chung kết xuất sắc nhất. Hiện

tại 2 bạn đạt giải trong cuộc thi này đã trở thành các Trợ lý kiểm toán cho công ty kiểm toán

KPMG (một trong các Big Four uy tín hiện nay) với công việc ổn định và thu nhập cao. Thành

tích trong cuộc thi cũng là minh chứng cho quá trình đào tạo có chất lượng, đáp ứng được yêu

cầu của các nhà tuyển dụng lớn trên thị trường của các khoa thuộc khối ngành Kinh tế - Đại

học Duy Tân.

Tiếp nối những thành công đó và nhằm tạo điều kiện cho sinh viên khối ngành Kinh tế

(Kế toán và Kiểm toán, Tài chính, Ngân hàng, Quản trị kinh doanh, Du lịch) có được một sân

chơi kiến thức bổ ích. Khoa Kế toán Đại học Duy Tân phối hợp với Khoa Kế toán Kiểm toán,

trường Đại học Kinh tế TP Hồ Chí Minh kính trình BGH và cá đơn vị có liên quan kế hoạch tổ

chức cuộc thi “ CPA tiềm năng 2016” với những nội dung cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA CỦA CUỘC THI

  - Tạo một sân chơi lành mạnh và bổ ích cho các bạn sinh viên khối ngành Kinh tế của

trường Đại học Duy Tân

  - Giúp sinh viên khối ngành kinh tế của trường có cơ hội được thi đấu, cọ xát kiến thức

qua đó tăng cường cơ hội học tập, giao lưu trao đổi hiểu biết với các SV thuộc các trường đại

học khác trong khu vực miền Nam và miền Trung.

- Gia tăng cơ hội được tuyển dụng, phát triển nghề nghiệp sau khi tham dự thành công

cuộc thi.

- Góp phần quảng bá, tạo ấn tượng với SV trong toàn nhà trường đặc biệt tân SV khóa

K22. Trên cơ sở đó nâng cao hình ảnh, uy tín chất lượng đào tạo của nhà trường.

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC THI

 Theo thông báo của Ban tổ chức cuộc thi, tại Đại học Duy Tân sẽ diễn ra cuộc thi với

2/4 vòng thi :

- Vòng 1 :  7 giờ 30, ngày 25/09/2016 tại ĐH Duy Tân

  + Địa điểm:  Tùy theo số lượng thí sinh đăng ký sẽ xin bố trí phòng thi tại địa

điểm cụ thể sau theo lịch do Phòng Đào tạo & SĐH bố trí.

  Ở vòng thi này các thí sinh đăng ký tham gia sẽ thi trắc nghiệm offline (40 câu hỏi trắc

nghiệm) trong thời gian 60’, theo hình thức cá nhân nhằm kiểm tra kiến thức tổng quát và kiến

thức chuyên ngành của sinh viên.  12 thí sinh cao điểm nhất sẽ được chọn vào tham dự vòng 2.

 -  Vòng 2: 7:30 – 11:30, Thứ ba, 12/10/2016 tại ĐH Duy Tân

  + Địa điểm:  Hội trường 713 – K7/25 Quang Trung

Ở vòng thi này 12 thí sinh sẽ thi trả lời nhanh và hùng biện theo đề tài SV tự chọn thuộc

lĩnh vực kế toán, kiểm toán, tài chính để kiểm tra khả năng kiến thức, lí luận, phong cách trình

bày, ứng xử của sinh viên.

Các giám khảo ở vòng thi này sẽ đến từ ĐH Kinh tế Tp HCM và Đại học Duy Tân, các

đơn vị tài trợ. Các thí sinh vượt qua vòng 2 sẽ được tham dự vòng 3,và vòng chung kết tại TP

HCM.

  -  Vòng 3: Từ ngày 27/10/2016 đến ngày 2/11/2016 tại TP Hồ Chí Minh

   - Vòng chung kết: 18 giờ 30, ngày 10/11/2015, tại hội trường Sân khấu trường Đại

học Kinh Tế TP.HCM.

3. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CUỘC THI :

 Sinh viên các khóa đang theo học các chuyên ngành Kế toán, Kiểm toán, Ngân hàng,

Tài chính, Quản trị kinh doanh tại các Khoa Kế toán, Đào tạo quốc tế, Quản trị kinh doanh, Du

lịch tại trường ĐH Duy Tân

( Đặc biệt khuyến khích các SV đang theo học các chương trình tiên tiến).

4. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÒNG 2 CỦA CUỘC THI : Tờ trình kinh phí kèm theo

5. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để thực hiện tốt các nội dung của cuộc thi, Khoa Kế toán kính đề nghị các đơn vị phối

hợp các nội dung công việc sau:

5.1.Đối với Vòng 1 của cuộc thi (Thi offline trắc nghiệm 40’/SV)

- Các khoa Quản trị kinh doanh, Đào tạo quốc tế, Du Lịch

Thông tin tuyên truyền về cuộc thi đến SV các khóa học thuộc khoa. Kính đề nghị các

CVHT, lãnh đạo khoa triển khai cho SV đăng ký tham gia thông qua đường link :

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSek2bvEz7MH5q8hoK0eQE5pON16DEz9

eI8yGrVJJemiK0gYwg/viewform?c=0&w=1

- Phòng Đào tạo & SĐH :

Tùy theo số lượng SV đăng ký tham gia vòng 1, hỗ trợ khoa Kế toán trong việc mượn

phòng học tại các cơ sở thích hợp để tổ chức thi trắc nghiệm trong ngày 25/09/2016.

- Trung tâm tuyển sinh và truyền thông:

Phối hợp với khoa Kế toán trong việc thông tin, viết bài và tuyên truyền cho cuộc thi.

5.2. Đối với Vòng 2 của cuộc thi (Thi hùng biện, phỏng vấn 12 thí sinh)

 - Văn phòng :

+ In 01 backdrop trang trí tại Hội trường 713 Quang Trung theo thiết kế có sẵn của Ban

tổ chức cuộc thi gửi ra trước ngày 12/10/2016.

+ Chuẩn bị hoa, nước uống đóng chai để bàn, bó tặng cho Ban giám khảo cuộc thi.

 + Chuẩn bị  một số quà tặng kỷ niệm của trường cho Ban tổ chức và nhà tài trợ.

-  Phòng cơ sở vật chất và kỹ thuật :

 + Phối hợp với văn phòng trong việc treo Backdrop, chuẩn bị máy chiếu, âm thanh cho

Hội trường 713 Quang Trung trước thời điểm diễn ra vòng 2 cuộc thi.

 + Cử người trực âm thanh tại Hội trường 713 Quang Trung vào sáng ngày 12/10/2016.

- Trung tâm quan hệ Doanh nghiệp và hỗ trợ SV :

 + Cử cán bộ, lãnh đạo tham dự và trao đổi giao lưu với Ban tổ chức và các đơn vị tài trợ

cuộc thi.

-  Trung tâm tuyển sinh và truyền thông:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSek2bvEz7MH5q8hoK0eQE5pON16DEz9eI8yGrVJJemiK0gYwg/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSek2bvEz7MH5q8hoK0eQE5pON16DEz9eI8yGrVJJemiK0gYwg/viewform?c=0&w=1

 + Bố trí người dẫn chương trình, viết kịch bản và dẫn chương trình cho vòng 2 cuộc thi.

 + Tổ chức chụp hình, viết bài, truyền thông về cuộc thi trên các website và forum của

nhà trường trước, trong và sau khi cuộc thi diễn ra.

- Phòng đào tạo Đại học và Sau đại học :

 + Tạo điều kiện hỗ trợ bố trí Hội trường 713 Quang Trung để tổ chức cuộc thi vào sáng

ngày 12/10/2016.

- Trung tâm văn thể mỹ :

 + Chuẩn bị từ 02-03 tiết mục để trình diễn tại cuộc thi sáng ngày 12/10/2016.

- Các Khoa QTKD, Đào tạo quốc tế, Du lịch :

+ Phổ biến thông tin đầy đủ cho giảng viên và sinh viên mà đơn vị quản lý về cuộc thi

và động viên, khuyến khích SV tham gia.

+ Mỗi khoa huy động từ 30-50 SV không trùng lịch học tham gia cổ vũ vòng 2 cuộc thi.

+ Cử các lãnh đạo, CVHT, Giảng viên không có giờ giảng đến tham dự và quản lý đội

ngũ SV của khoa; cổ vũ cho thí sinh của khoa tham dự cuộc thi.

 Trên đây là toàn bộ kế hoạch về nội dung cuộc thi. Khoa Kế toán kính trình Ban giám

hiệu nhà trường xem xét, tạo điều kiện.

 Khoa Kế toán trân trọng cảm ơn!

        Đà Nẵng, ngày 12 tháng 09 năm 2016

            BAN GIÁM HIỆU                            KHOA KẾ TOÁN

           TS. Phan Thanh Hải